gravamine abslinere , donec ad Sedem

Apostolicam, nisi per praefatum archi-

episcopum steterit , de tanto salisfacturi

excessu accedatis. Si autem ita eidem

archiepiscopo et Cantuariensi Ecclesiae

satisfacere curaveritis, ut poenam islam

ipse videat relaxandam, vicem nostram

per enm voUimus adimpieri.

Dalum Tusculani, vii kal. decembris,

pontificatus nostri anno xii.

Ual. die 25 novembris anno Domini 1170,

pontif. anno xii.

LIV.

Confirmatio cuiusdam decreti Capiluli Pa-

risiensìs prò remlenlia canonicorum Fo-

ì-insecorum (I).

SUMMARIUM

Exoriliura. — Decrelum Parisiensis Capiluli

prò residenlia canonicorum , sub slatutis

(u) Ezech. xm, 10. (r. t.) (I) Ex Chartulario

Eccl.huiusetliclit Baluzius, Misceli, toiii ii, pag. 233.
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pocnis. — Casus in qiiibus dispensali cen-

seri debent. — Praescriptam instilulio-

iieni coiilìnnat — Cum decreto pocnali ad

robiii' coiilìnnationis.

Alexander episcopus servusservorumDei, dilectis

filiis, B. Decano, et Capitulo Parisiensi, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Ea, qnae ad incremenliim Ecclosinnim,

Eiordìara. ^^ \eniislaUs spectanl decorem, insta of-

ficii nostri debitum studiosius |irose(|iii

volumus, PI iis promptam curam et di-

ligcnliani adliibcre oplamiis, quae od \c-

siriiin et Ecclesiae veslrae cognoscinnis

perlinere profectuin. Ex literis aniom,

quas nobis devolio vestra transmisit, evi-

(Iciiler accepinuis, quod
,

quia (|iiiilam

D-creium Pa- vestriHii, aliciiis iiisislenlcs negotiis, raro

u.r7.o «""si" Pcclcsiao veslrae sui praesentiam exhi-

dcuim canoni-
ijpa,,) gt cacteri eamdem licentiam alisen-

covum, sub sta-
"

, , i
•

i

tuiis j.oenis. taiidi 8«? vchiil baberc, communi Consilio

illos cannnicorum vestrorum Forinsecos

nrdinaslis, qui per medietatem anni in

Ecclesiae veslrae servitio assidui non lue-

rinl. ila lanien, quod circa quatuor ni;)r-

cas ardenti de pracbenda sua aunualim

Casus in qui- reci piani: eis exccptis, qui in servitio

«Lnobcm! nostro vel regisFrancornm permansoiini,

et hoc sub analliemalis interposiiiouc

Praescripiam firniastis. lludc nos paci, quieti, et uli-
instilulionem ... . i- • .

confirniai: litati vcstrac, sicut dixiinus, paterna me-

dilalionc providere volonles, praescriptam

instilutionrm, sicut a malori et sauiori

parte capituli facta est, ratam et lìrmam

babemus; et ne quornnilibet valcat prae-

sumptionemulari, eam auctoritale aposto-

lica conlirmamus, et praesentis scripli

patrocinio communimns; slatuentes, ut

nulb oninino bominum liceal, liane pa-

ginam nostrae confirmationis infringerc,

mon'ìii 'luobir
^*"' ^* aliquatenus contraire. Si quis au-

ic.niirmaiionis. tcm boc attentare praesumpserii, indigna-

tioneni oninipolentis Dei, et Bb. Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

suvum.

Dalum Tusculani ii idus decembris.

Dat. die 12 dccembris anno Domini H"0,

ponlir. anno xii.

IU)«AM1M Ali. C. 1170

LV.

Coììfinnalin lihertaium et consitctudiiium

Ecclcsiarum regni Scoline (I).

SUMMARIUM

Mxordiiini. — Aniiquas libcrlalos et consue-

liidines episcopis Scoliae conlirinal. —
Causas graves Sedi Aposlolicae reservat.

— Conclnsiones solilae.

Alexander episcopus servus servornm Dei, vene-

rabilibis fratribas, R. episcopo S. Andreae,

et caetcris episcopis per Scotiam coiistitutis,

salutem et apostolicam benedictionem.

Admonet nos cura siiscepii regiininis, Fx.r.iiM...

et debitum exìgit ponlilìcalis officii, fra-

lies et coe[iiscopos nostros uberiori clia-

rilate diligere, et eoruni statuii! integrum

et incolunien custodire; et atlenliori sludio

et soliciludine |irovidere, ne iiira vel di-

gnitatos eoruin diminni valeani, vel ali-

ciiius Icmerilatc lurbari; quia non pos-

sunt de causa sibi commissa esse soliciti,

si eis aposlolicae provisionis praesidium

vel favor deesi. Hoc itaque considerato, Arniquas ii-

. ..... bcrtales el cmi-

iios inducti, el veslrae devoliouis intuilu sueiudines cpi-

provocati, aniiquas libertatesel ralionabiles conn'niai'
'

"

consuctudines, quas liactenus in conse-

crandis episcopis, quam in aiiis babuisse

nosciniini , vobis aucloritale apostolica

confirmamus. Si quis aulem contra liber- ''^'"•"

, V • Sedi A|n

tales vei consuetuuines ipsas venire prae-cac res..

sunipserit, nulli nisi in praesenlia nosira,

vel legali a lalere Romani Pontilicis de-

stinati, respondere cogamini. Si quii! vero

novum el grave emerserit, illud ad au-

dientiam Aposlolicae Sedis volumus pcr-

l'erri. Decernimus ergo, ut nulli omnino

bominum liceal, banc paginam noslrae

confirniatiouis infringerc, vel ei aliquate-

nus contiaire. Si quis aulem boc alien- cmciii-i

.... . . Solilu.

tare praesumpserii, indignationem omni-

potenlis Dei, el bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noveril incursurum.

(1) Ex Wilkins , Concili.i Britanniac et Hibcr-

iiiae, voi. 11, pai;. 'lOl.

An C. 1171 AI.F,\AM)i;it III l'I- 747 An. C. 1171

D.iluin Aiiai;;nìac, i\ kaloiulas ìaiiu.'irii,

poiiiilicaliis iioslri aiiiio \ii.